
Gmina Kolbuszowa Data wydruku: 31-01-2026 06:01

Obrońców Pokoju 21, 36-100 Kolbuszowa 1

Harcerskie Święto - IX Zlot Bytnarowski

Harcerskie Święto - IX Zlot
Bytnarowski 

W dniach od 30 maja do 1 czerwca 2025 r. na terenie Szkoły Podstawowej w
Przyłęku  odbył  się  IX  Zlot  Bytnarowski,  organizowany  przez  Hufiec  ZHP  im.
Janka Bytnara w Kolbuszowej. W wydarzeniu uczestniczyło ponad 140 harcerzy i
harcerek oraz 30 osób kadry.  Tegoroczna edycja nawiązywała do wydarzeń z
czasów  II  wojny  światowej-  motywem  przewodnim  była  „Akcja  Biesiadka”,
upamiętniająca działania żołnierzy Armii Krajowej z Obwodu "Kefir".

Zlot  rozpoczął  się  w  piątek  apelem  inauguracyjnym  oraz  obrzędowym
ogniskiem,  podczas  którego  pan  Janusz  Radwański  przybliżył  postać  Leona
Andermana – żydowskiego lekarza z Kolbuszowej, który w czasie okupacji pozostał
symbolem  człowieczeństwa.  Harcerskie  patrole  przygotowały  inscenizacje
inspirowane  „Kamieniami  na  szaniec”.

Sobota  upłynęła  pod  znakiem  gry  terenowej,  której  fabuła  przeniosła
uczestników do realiów konspiracyjnych działań wywiadowczych.  Harcerze
wcielali  się  w  grupy  zadaniowe działające  na  terenach  kontrolowanych  przez
wroga,  wykonując  liczne  misje  i  uczestnicząc  w  szkoleniu  bojowym.  Po
intensywnym  dniu  przyszedł  czas  na  integrację  –  nie  zabrakło  gier,  zabaw,
sportów  nieoczywistych  oraz  urodzinowego  tortu  z  okazji  majowych  urodzin
patrona hufca, Janka Bytnara. Wieczorem odbyła się msza święta w parku w
Przyłęku, którą odprawili ks. Dziekan Kazimierz Franczak oraz ks. Piotr Przypek.

Niedzielne  przedpołudnie  zwieńczył  apel  pożegnalny  przy  Liceum
Ogólnokształcącym  w  Kolbuszowej.  W  spotkaniu  wzięli  udział  przedstawiciele
lokalnych  władz:  Józef  Kardyś  Starosta  Powiatu  Kolbuszowskiego,  Grzegorz
Romaniuk  Burmistrz  Kolbuszowej  oraz  Dariusz  Fus  Dyrektor  LO,  a  także
komendantka  hufca  harcmistrz  Małgorzata  Miąso  oraz  harcmistrz  Julita
Stępień. Podczas apelu ogłoszono wyniki zmagań i wyróżniono najlepsze patrole.

W zlocie uczestniczyły również drużyny spoza powiatu kolbuszowskiego, m.in. z
Hufca  Ziemi  Pilźnieńskiej  im.  Aleksandra  Kamińskiego,  22  Drużyna  Harcerska
"Echo" z Tarnowskiej Woli oraz 5 Drużyna Harcerska Wahpeton ze Stalowej Woli. 

Co roku Zlot Bytnarowski jest okazją do wspólnego działania oraz lekcją historii i
harcerskich wartości, które nadal są żywe i potrzebne młodemu pokoleniu.
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